
Servicio de Urbanismo

Se suprime el puesto número 4.751 «Jefe Sección
Técnica».

Se modifica el puesto número 4750 «Técnico Urba-
nista», que cambia el complemento específico y la dedi-
cación, resultando con la siguiente descripción: F; A; 26;
2.112.801; CFS; 2,5; ARQUITECTO/ICCP; S; II; CM; AP.

Se modifica el puesto número 689 Delineante de
Campo, que pasa a depender  del jefe de Servicio de
Urbanismo e incluye en su descripción la titulación de
Técnico Superior (Delineación) o equivalente.

Se modifica el puesto número 869 Delineante de
Campo que incluye en su descripción la titulación de
Técnico Superior (Delineación) o equivalente.

Dependientes del jefe de servicio de Urbanismo, se
crean cuatro puestos de trabajo con la siguiente denomi-
nación y descripción:

Dos de «Técnico Urbanista», F; A; 26; 2.112.801; CFS;
2,5; ARQUITECTO/ICCP; S; II; CM; GC.

Uno de «Técnico Urbanista», F; A; 26; 2.112.801; CFS;
2,5; ARQUITECTO/ICCP; S; II; CM; AP.

Uno de «Coordinador Jurídico», F; A; 23; 880.289; CTS;
5; LDO. DERECHO; S; I; CM; GC.
01/8439

CONSEJO DE GOBIERNO

Decreto 56/2001, de 24 de julio, de las relaciones de
puestos de trabajo del Centro de Investigación del Medio
Ambiente.

Por Decreto 74/1997, de 8 de julio, se aprueban las
relaciones de puestos de trabajo del Centro de Inves-
tigación del Medio Ambiente, habiendo sufrido alguna
modificación posterior.

El director del Centro ha considerado necesario la revi-
sión de la estructura orgánica y, como consecuencia de la
misma las relaciones de puesto de trabajo con el fin de aco-
modarlos a las necesidades reales del mismo, revisión que
ha sido sometida a la consideración del Consejo Rector que
en su reunión del día 24 de enero de 2001 acordó elevarlos
al Consejo de Gobierno para su aprobación, por lo que, a
propuesta del consejero de Medio Ambiente y Ordenación
del Territorio y, previa deliberación del Consejo de Gobierno
en su reunión del día 19 de julio de 2001.

DISPONGO

Artículo único.- Aprobar la relación de puestos de tra-
bajo del Centro de Investigación del Medio Ambiente,
organismo autónomo adscrito a la Consejería de Medio
Ambiente y Ordenación del Territorio.

Se crean los siguientes puestos de trabajo:
- Dependiente del director del Centro, un puesto de Jefe

de Sección Documentación, Formación e Información: F;
A/B; 24; C.E. 1.691.927; CFS/CTS/CD y TM/CG; A.F. 2-
11-12-13; S; II; CM; GC.

- Dependiente del director del Centro un puesto de Jefe
de Servicio de Gestión Medioambiental: F; A; 28; C.E.
3.127.373; CFS; A.F. 1-8-11-12; licenciado en ciencias
ambientales, licenciado en ciencias químicas, ingeniero
industrial químico, ingeniero químico; experiencia en coor-
dinación y ejecución de estudios de medio ambiente; S;
III; CM; LD; AP.

- Dependiente del jefe de Servicio de Gestión Medio-
ambiental, un puesto de Jefe de Sección de Policía
Ambiental: F; B/C; 22; C.E. 2.396.243; CD y TM/CTA; A.F.
2-8-11-12; S; III; CM; GC.

- Dependiente del jefe de Servicio de Gestión Medio-
ambiental, un puesto de Jefe de Sección de Investigación
y Desarrollo: F; A; 24; C.E. 1.691.927; CFS; A.F. 2-11-12-
18; licenciado en ciencias o ingeniero superior; experien-
cia en investigaciones medioambientales; S; II; CM; GC.

- Dependiente del jefe de Servicio de Gestión Medio-
ambiental, un puesto de Técnico de Evaluación
Ambiental: F; A; 22; C.E. 1.249.993; CFS/CD y TM; A.F. 5-
11-12; licenciado en ciencias o ingeniero superior; forma-
ción en medio ambiente; N; II; CM; GC.

- Dependiente del jefe de Servicio de Gestión Medio-
ambiental, un puesto de Técnico de Control de la
Contaminación Atmosférica: F; A/B; 20; C.E. 1.656.020;
CFS/CD y TM; A.F. 5-11-12; licenciado en ciencias quími-
cas, licenciado en ciencias físicas, licenciado en ciencias
ambientales, ingeniero técnico industrial; formación en
contaminación atmosférica; N; III; CM; GC.

- Dependiente del jefe de Servicio de Gestión Medio-
ambiental, un puesto de Jefe de Sección de Laboratorio:
F; A; 25; C.E. 1.860.341; CFS; A.F. 2-5-11-12; licenciado
en ciencias químicas; experiencia en análisis de muestras
ambientales y análisis instrumental; S; II; CM; GC.

- Dependiente del jefe de Sección de Laboratorio, un
puesto de Técnico de Laboratorio: F; A/B; 20; C.E.
1.249.993; CFS/CD y TM; A.F. 5-12; licenciado en cien-
cias químicas, ingeniero técnico químico, ingeniero téc-
nico industrial químico; formación en análisis instrumental;
N; II; CM; GC.

- Dependiente del jefe de Sección de Laboratorio, un
puesto de Auxiliar de Laboratorio: F; C; 14; C.E. 934.878;
CTA; A.F. 5; N; II; CM; GC.

- Dependiente del director del Centro, un puesto de Jefe
de Sección de Sistemas de Información Geográfica: F; A;
24; C.E. 1.691.927; CFS; A.F. 2-11-12-19; licenciado en
filosofía y letras por la sección de geografía e historia y la
división de geografía, o licenciado en geografía; experien-
cia en utilización de sistemas de información geográfica;
S; II; CM; GC.

- Dependiente del jefe de Sección de Sistemas de
Información Geográfica, un puesto de Técnico de
Sistemas de Información geográfica: F; A/B; 20; C.E.
1.249.993; CFS/CD y TM; A.F. 5-12; licenciado en filoso-
fía y letras por la sección de geografía e historia y la divi-
sión de geografía, o licenciado en geografía, ingeniero
técnico informático, titulado superior en informática; for-
mación en utilización de sistemas de información geográ-
fica; N; II; C.M.; GC.

- Dependiente del director del Centro, un puesto de Jefe
de Sección de Gestión Económico-Administrativa: F; A/B;
25; C.E. 1.860.341; CTS/CG; A.F. 2-6-10-11; S; II; C.M.; GC.

- Dependiente del jefe de Sección de Gestión
Económico-Administrativa un puesto de Jefe de Negociado
de Gestión Económico-Administrativa: F; C/D; 18; C.E.
1.438.538; CA/CGAux.; A.F. 3-6-10; S; II; C.M.; CG.

- Bajo la dependencia del director del Centro, 3 puestos
de Auxiliar F.D.; 14; C.E. 980.998; CGAux; A.F. 4; N; II;
C.M.; CG. 

- Bajo la dependencia del director del Centro, un puesto
de Auxiliar de cometidos múltiples; F.D.; 12; C.E. 980.998;
CGAux.; A.F. 15; N; II; C.M.; CG.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Única.- Quedan derogadas cuantas disposiciones de
igual o inferior rango se opongan o contradigan lo dis-
puesto en el presente Decreto y, en especial, los Decretos
74/97 de 8 de julio (BOC 17 de julio) y 2/98 de 7 de enero
(BOC 14 de enero).

DISPOSICIÓN FINAL

Única.- El presente Decreto entrará en vigor al día
siguiente de su publicación en el BOC.

Santander, 24 de julio de 2001.

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO DE CANTABRIA,
José Joaquín Martínez Sieso

EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA,
Juan José Fernández Gómez

01/8441

Página 6300 Miércoles, 1 de agosto de 2001 BOC - Número 148


